 titoli di debito di buona qualità (con valutazione minima di BBB-/Baa3 o equivalente da parte di una delle 
agenzie di valutazione) emessi da emittenti del settore pubblico di un paese OCSE (stati, enti 
sovranazionali), di importo minimo di EUR 250.000.000 (duecentocinquanta milioni di euro) e una scadenza 
massima residua di 25 anni; 

 titoli di debito di buona qualità (con valutazione minima di BBB-/Baa3 o equivalente da parte di una delle 
agenzie di valutazione) emessi da emittenti del settore pubblico di un paese OCSE (stati, enti 
sovranazionali), di importo minimo di EUR 250.000.000 (duecentocinquanta milioni di euro) e una scadenza 
massima residua di 10 anni; 

 azioni quotate o scambiate su un mercato regolamentato di uno Stato membro dell'Unione europea o su una 
borsa valori di uno stato membro dell'OCSE purché le azioni siano incluse in un indice importante;